
COMUNE DI GARDONE RIVIERA 
Provincia di Brescia 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE 
 

N.  130   /R.G.         DEL  24-05-2021     

 

PROGRESSIVO N. 64 - AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DET.N. 130 R.G. - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO 

ECONOMICO CAMPIONATO PROVINCIALE DI SCACCHI  - ACQUISTO 

ATTREZZATURE SICUREZZA COVID-19. - CIG  
 

 

 

 

 

 

 
IMPORTO: €       300,00 

CIG:  



 

 

AREA AMMINISTRATIVA   

 

DETERMINAZIONE    N. 130        DEL 24-05-2021 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ECONOMICO 

CAMPIONATO PROVINCIALE DI SCACCHI  - ACQUISTO ATTREZZATURE 

SICUREZZA COVID-19. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

in qualità di 

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 2/2020 in data 18 febbraio 2020, di nomina del responsabile dell’area 

amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni consigliari n. 9 e n. 10 del 8 marzo 2021 con i quali sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) ed il bilancio per l’esercizio 

finanziario 2021/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 60 assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 13 maggio 2021 

avente per oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) e piano delle performances 

2021”;  

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 20 assunta dalla Giunta comunale nella seduta del 11 febbraio 2021, 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato deciso di concedere alla 

Associazione “Torre e Cavallo” con sede in Sarezzo un contributo economico di € 1.000,00 per 

l’organizzazione del “Campionato provinciale assoluto bresciano” di scacchi presso i locali” del 

Palazzo Wimmer nel mese di maggio 2021; 

 

RICHIAMATA la successiva delibera di Giunta n 63 del 13 maggio 2021 con la quale veniva 

assegnato, su richiesta della stessa associazione sportiva, un ulteriore contributo di € 300,00 destinato 

alla realizzazione di adeguate divisorie parafiato e laterali al fine di garantire la tutela della salute dei 

partecipanti al torneo in oggetto;  

 

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa; 

 

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure 

organizzative approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013 e 

finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente; 

Visto il vigente “regolamento comunale di contabilità”; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare le premesse e l’intera narrativa come parti integranti del presente provvedimento; 

 

2. Di assumere l’impegno complessivo di spesa di € 300,00 per la concessione alla Associazione 

“Torre e Cavallo” con sede in Sarezzo – C.F.  92012810179 – di un contributo economico per 

la realizzazione di divisori parafiato frontali e divisori laterali per garantire la tutela della salute 

dei partecipanti del “Campionato provinciale assoluto bresciano di scacchi” presso i locali del 

Palazzo Wimmer nel mese di maggio 2021”. 

 

3. Di imputare la relativa spesa ammontante ad € 300,00 al cap. 5251/70 del bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario in corso alla voce “Contributi per attività in campo culturale” - imp. 

n.  347/2021. 

 

4. Di dare atto che il presente atto è assunto in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse, anche 

potenziale, sia del sottoscritto responsabile che dei soggetti che hanno partecipato in qualità di 

istruttori o responsabili di procedimento; 

 

5. Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

atto e la correttezza dell'azione amministrativa determinata dallo stesso; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell'Area Servizi Finanziari dando 

atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria come previsto dall'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 

 

7. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei 

pagamenti conseguente al presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa. 

 

8. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021; 

 

9. Di dare atto che, ai sensi della legge n. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale – sezione distaccata di Brescia – al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello 

Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 

  Il Segretario Comunale 

in qualità di 

 Responsabile dell’area amministrativa 

               (Dott.ssa Valeria Ferro) 



 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Vista l’allegata proposta di determinazione che comporta una spesa di €       300,00 si appone il visto di 

regolarita’ contabile e l’attestazione della necessaria copertura finanziaria ai seguenti capitoli 

attestando che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione trova la necessaria copertura 

finanziaria. 

Si conferma la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 D.L. n. 78/2009) 

 

 

imp. n.347/2021  cap.  5251/70 

 

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge. 

 

Lì, 24-05-2021 

 

IL RESPONSABILE AREA 

FINANZIARIA 

(FRANCESCONI PAOLA) 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Questa determinazione è pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 07-06-2021 

 

e trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto. 

 

       

 

         

 


